ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

GABINETE DO PREFEITO

Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM
Página 1 de 1

DECRETO Nº 236, DE 26 DE JULHO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO

SENHOR MARCELO GOMES DA SILVA, DO

CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO

EXTRAORDINÁRIO DE SEGURANÇA

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, DO MUNICÍPIO

DE BENJAMIN CONSTANT-AM, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DAVID NUNES BEMERGUY, M.D. PREFEITO

MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT-AM, no uso de suas atribuições legais, e

constitucionais.

CONSIDERANDO, as disposições legais, prevista no artigo 37 da Constituição Federal, e o

poder de Discricionariedade do administrador público;

DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR o Senhor MARCELO GOMES DA SILVA, do Cargo em Comissão

de SECRETÁRIO EXTRAORDINÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir de 31 de julho de 2019, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE BENJAMIN CONSTANT, em 26 de julho de 2019.

________________________________________

DAVID NUNES BEMERGUY

PREFEITO MUNICIPAL